
UCHWAŁA  Nr   IV/32 /2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 25 lutego 2003 r.

w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie Szpitala Wojewódzkiego w Opolu 

Na podstawie art. 18 ust.20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.),  art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r.

o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) Sejmik Województwa

Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Zatwierdza się aneks nr 5  do statutu Szpitala  Wojewódzkiego w Opolu, którego tekst

jednolity  został   przyjęty  przez  Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwałą  Nr

XXVI/193/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2001r. w sprawie

zatwierdzenia zmian w statucie Szpitala Wojewódzkiego w Opolu.

2. Aneks został przyjęty uchwałą Nr  6/2002 Rady Społecznej Szpitala Wojewódzkiego w

Opolu z dnia 7 października 2002r.

3. Uchwała Rady Społecznej i aneks stanowią załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Na  podstawie  art.  18  ust.20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie

województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.),  art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia

30 sierpnia  1991r.  o  zakładach opieki  zdrowotnej  (Dz.  U.  Nr  91,  poz.  408 z  późn.  zm.)

zmiany  w  statucie  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej  uchwala  Rada  Społeczna

działająca  w  danym  zakładzie  i  przedkłada  do  zatwierdzenia  Sejmikowi  Województwa

Opolskiego.

Rada Społeczna działająca przy Szpitalu Wojewódzkim w Opolu uchwałą Nr 6/2002

z  dnia  7  października  2002  r.   do  statutu  wniosła  propozycję  zmiany nazwy Oddziału

Chirurgii  Ogólnej  i  Klatki  Piersiowej  na   Oddział  Chirurgii  Ogólnej,  Naczyniowej

i Endokrynologicznej.

Zmiana  nazwy  oddziału  podjęta  została  na  podstawie  dokonanej  przez  dyrekcję

Szpitala analizy stanów chorobowych pacjentów leczonych w Oddziale Chirurgii Ogólnej i

Klatki Piersiowej. 

Stwierdzono,  że  hospitalizowano  zdecydowanie  więcej  chorych  ze  schorzeniami

naczyniowymi (ok. ¼ ogółu hospitalizowanych) i schorzeniami endokrynologicznymi (9,4%)

w porównaniu do ilości pacjentów leczonych ze schorzeniami klatki piersiowej (1/4 ogółu

hospitalizacji).

W ww. oddziale w okresie od I doVIII 2002r. z powodu chorób tętnic, leczeni głównie

operacyjnie,  stanowili  12  % ogółu leczonych w tym zakresie  w woj.  opolskim.  Również

zabiegi  operacyjne  w  chorobach  żył  przeprowadzone  w  szpitalu  stanowiły  9  %  ogółu

leczonych (zachowawczo i operacyjnie) w szpitalach w woj opolskiego.

W  efekcie  analizy  zabiegów  operacyjnych  przeprowadzanych  w  schorzeniach

endokrynologicznych, głównie chorobach tarczycy, stwierdzono, że w okresie od I do VIII

2002r.  stanowią one 35 % ogółu zabiegów wykonywanych w całym woj. opolskim.

W wyniku utworzenia w czerwcu 2002r. w SP ZOZ Nysa 16 łóżkowego Oddziału

Torakochirurgii nastąpi dalsze przechodzenie  pacjentów do tego specjalistycznego oddziału.

Mając powyższe na uwadze podjęto decyzję o dokonaniu zmiany Oddziału Chirurgii

Ogólnej  i  Klatki  Piersiowej  na  Oddział  Chirurgii  Ogólnej,  Naczyniowej

i  Endokrynologicznej,  która  trafniej  odzwierciedla  rodzaj  świadczeń  zdrowotnych

udzielanych w oddziale.    


